
PUESTO # EQUIPO INTEGRANTES SALIDA LLEGADA TOTAL
PCs 

TOMADOS
PUNTOS PENALIZACIÓN TOTAL PUNTOS SALIDA LLEGADA

TIEMPO 
TOTAL

TKK1 MTB 1 TKK2 MTB 2 TKK 3 PC´s NOTAS

1 53
Mundo Mágico De La Mascota-
Punto Shimano

Andrea Aguirre, Ana Palomeque, Erika Saa, 
Andrea Yánez

9:56:35 19:04:20 9:07:45 13 47 47 0 9:56:35 19:04:20 9:07:45 0:24:19 2:29:26 0:55:51 0:33:43 4:44:26 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 53, 36, 44, 46, 61

PUESTO # EQUIPO INTEGRANTES SALIDA LLEGADA TOTAL
PCs 

TOMADOS
PUNTOS PENALIZACIÓN TOTAL PUNTOS SALIDA LLEGADA

TIEMPO 
TOTAL

TKK1 MTB 1 TKK2 MTB 2 TKK 3 PC´s NOTAS

1 64 Deltaseguros_aventubike
Paul Quinteros, Fernando Leon, Karla  
Rivera, David Sanchez

9:55:37 17:52:13 7:56:36 18 67 67 9:55:37 17:52:13 7:56:36 0:19:39 2:32:30 1:47:13 1:30:33 1:46:41
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 35, 36, 43, 44, 41, 
51, 46, 57

2 61 Biciaventura 
Luis Pérez, Jeniffer Pérez, Luis Alexander 
Pérez, Daniel Arboleda

9:54:08 17:42:58 7:48:50 16 64 64 9:54:08 17:42:58 7:48:50 0:27:15 2:14:06 1:37:03 0:23:30 3:06:56
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 36, 43, 44, 57, 61, 
74

3 11 Tcl
Juan Coba, Gema Alvarez, Bladimir 
Villacres, Stefano Carrera

9:47:09 17:02:19 7:15:10 15 58 58 9:47:09 17:02:19 7:15:10 0:23:28 2:11:51 0:46:40 1:28:10 2:25:01 31, 32, 33, 34, 38, 39, 45, 52, 53, 36, 44, 41, 51, 46, 61

4 65
Santeel Cyclostudio Adventure 
Team

Maximiliano Gomez, Sam Carvajal, Nickole 
Padilla, Felipe Zambrano

9:56:08 17:41:31 7:45:23 18 77 25 52 9:56:08 17:41:31 7:45:23 0:12:54 2:37:53 0:42:34 1:05:19 3:06:43
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 35, 43, 41, 54, 71, 
57, 74, 73

Ingreso a camino prohibido

5 52 Los Chavorucos
Ivan Quispe, Diana Flores, Raul Molina, 
Wilson Ruales

9:53:39 17:32:13 7:38:34 15 59 59 9:53:39 17:32:13 7:38:34 0:15:31 2:52:58 0:48:26 1:54:53 1:46:46 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 53, 36, 44, 54, 71, 52, 57 Sin mínimo de puntos Etapa 5

DQ 62 Bmi Adventur Team 
Felipe Alarcon, Byron Troya, Mónica 
Crespo, Andres Tupiza

9:55:06 17:21:25 7:26:19 14 53 53 9:55:06 17:21:25 7:26:19 0:14:50 1:24:54 1:40:12 1:17:15 2:49:08 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 53, 36, 43, 44, 57 , 73 Celular sin sellar
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TKK1 MTB 1 TKK2 MTB 2 TKK 3 PC´s NOTAS

1 81 Sunpeed Ecuador Oscar Alvarez, Juan Ramos 9:48:18 17:51:58 8:03:40 17 70 4 66 9:48:18 17:51:58 8:03:40 0:25:38 2:14:01 0:53:46 2:06:50 2:23:25
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 36, 44, 41, 54, 71, 
57, 73

2 46 Life Id Team 2 Robinson Rea, Wilmer Gualotuña 9:50:36 17:33:30 7:42:54 16 65 65 9:50:36 17:33:30 7:42:54 0:19:43 2:31:27 1:07:50 0:47:13 2:56:41
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 36, 44, 42, 57, 74, 
73

3 45 Life ID Team David Lowndes, Andres Llerena 9:47:37 17:36:49 7:49:12 16 65 65 9:47:37 17:36:49 7:49:12 0:23:08 2:30:53 1:08:02 0:45:13 3:01:56
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 36, 44, 41, 57, 73, 
74

4 83 Chichicas Nina Arguello, Martina Pinto 9:48:33 17:30:59 7:42:26 16 63 63 9:48:33 17:30:59 7:42:26 0:21:35 2:07:52 1:41:39 0:29:23 3:01:57
31, 32, 34, 33, 37, 38, 39, 45, 53, 35, 36, 43, 44, 57, 74, 
73

5 84 Guambras Andariegos Andres Acosta, Rubens De La Torre 9:49:05 17:48:25 7:59:20 13 46 46 9:49:05 17:48:25 7:59:20 0:30:26 3:01:37 1:46:57 0:38:20 2:02:00 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 53, 36, 44, 46, 57

PUESTO # EQUIPO INTEGRANTES SALIDA LLEGADA TOTAL
PCs 

TOMADOS
PUNTOS PENALIZACIÓN TOTAL PUNTOS SALIDA LLEGADA

TIEMPO 
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TKK1 MTB 1 TKK2 MTB 2 TKK 3 PC´s NOTAS

1 75 Palmonte Adventure Team
Andrés Miño, Diego Miño, Luis 
Peñaherrera, Matias Iriani

9:53:04 17:30:30 7:37:26 18 75 75 9:53:04 17:30:30 7:37:26 0:37:25 1:45:41 0:42:05 0:37:34 3:54:41
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 53, 36, 44, 41, 55, 56, 57, 
62, 63, 72

2 72 Gremio Bike
Martin Guevara, Juan  Alarcón, Juan 
Aguirre, Oscar Cortés

9:51:36 16:52:36 7:01:00 14 55 55 9:51:36 16:52:36 7:01:00 0:18:07 1:47:27 0:48:38 1:24:27 2:42:21 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 36, 44, 41, 46, 57

3 14 Toyota GO
Andrés Enriquez, Sofia Ayala, Diego Cruz, 
Santiago Carrasco

9:49:50 16:29:31 6:39:41 13 51 51 9:49:50 16:29:31 6:39:41 0:22:23 1:53:18 0:57:26 1:10:41 2:15:53 31, 32, 33, 34, 37, 38, 45, 53, 36, 44, 54, 57, 74

4 73 Nortonattack 
Jonathan Mafla, Sebastián Salazar, 
Alejandro  Salazar, Alex Cevallos

9:54:35 17:49:53 7:55:18 15 56 50 6 9:54:35 17:49:53 7:55:18 0:27:56 2:44:14 1:39:54 0:26:16 2:36:58 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 36, 43, 44, 55, 57 Ingreso y uso de camino prohibido

5 71 Bikettitude
Christian  Martínez, Jorge Villalta, Carlos 
Chachalo, Ernesto Mites

9:51:14 18:27:43 8:36:29 13 49 91 0 9:51:14 18:27:43 8:36:29 0:57:58 2:40:33 0:57:35 0:29:16 3:31:07 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 53, 35, 43, 57, 73
Sin material obligatorio (Celular) 10 
min. Equipo separado (20 mins)

6 74 Locuras Team 
Andrés  Fonseca , Wilson  Gutiérrez , Rene 
Avila, Jorge  Martínez 

9:52:36 19:16:50 9:24:14 18 72 72 0 9:52:36 19:16:50 9:24:14 0:16:00 2:10:37 1:29:30 1:37:05 3:51:02
32, 33, 34, 31, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 35, 36, 43, 44, 51, 
71, 46, 75
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1 3 Andes Racing
Dani Costa, Felipe Munchmeyer, Luis 
Flores, Wilson Herrera

9:36:36 19:07:11 9:30:35 27 134 134 9:36:36 19:07:11 9:30:35 0:13:05 1:50:31 0:41:28 2:15:00 4:30:31
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 36, 44, 41, 54, 71, 
91, 46, 55, 56, 57, 61, 64, 65, 74, 75, 73, 93

2 9 Life Adventure Imptek
Francisco Pinto, Victoria Calero, Gonzalo 
Calisto, Juan Calisto

9:37:06 19:07:13 9:30:07 26 127 127 9:37:06 19:07:13 9:30:07 0:34:06 2:01:15 0:44:04 1:36:25 4:34:17
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 35, 43, 41, 54, 71, 
46, 55, 56, 57, 61, 64, 74, 75, 81, 73, 93

3 1 4 Vientos
Leo Burri, Daniel Gandarillas, Andres 
Novillo, Angela Paz Y Miño

9:36:01 19:07:06 9:31:05 25 120 120 9:36:01 19:07:06 9:31:05 0:14:16 1:29:22 0:42:15 0:43:49 6:21:23
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 53, 36, 44, 41, 46, 55, 56, 
57, 61, 62, 63, 64, 65, 74, 75, 93, 73

4 13 Tocopaxi - Papajhons
Vanessa Garzon, Andrés Salvador, Jose 
Cuesta

9:35:35 19:09:24 9:33:49 25 118 118 9:35:35 19:09:24 9:33:49 0:17:38 1:23:47 0:44:53 1:33:54 5:33:37
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 36, 44, 41, 51, 46, 
55, 56, 57, 61, 64, 65, 74, 75, 73, 93

5 2
Almacenes San Francisco - 
Complement 

Bryan Montenegro, Norma Chávez, Miguel 
Davila, Cristian Armas

9:34:35 19:08:17 9:33:42 22 92 92 9:34:35 19:08:17 9:33:42 0:20:28 2:05:41 1:31:21 1:48:11 3:48:01
31, 32, 33, 34, 37, 39, 38, 45, 52, 53, 35, 36, 43, 44, 41, 
51, 54, 71, 46, 57, 61, 74

6 6 Camouflage Adventure 
Rommel Riofrio, Hugo Enríquez, Elisabeth 
Gschösser, Jeanpear Muñoz

9:32:11 19:15:01 9:42:50 22 92 92 9:32:11 19:15:01 9:42:50 0:21:07 2:26:05 1:33:12 2:18:43 3:03:43
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 35, 36, 43, 44, 41, 
51, 54, 71, 55, 56, 57, 73

7 51 Khrono
Paz Cornejo, Martina Holguin, Yamil Simon, 
Pedro Tobar

9:33:18 19:19:43 9:46:25 21 91 91 9:33:18 19:19:43 9:46:25 0:18:19 1:54:00 0:52:59 2:11:21 4:29:46
31, 32, 33, 34, 37, 39, 45, 53, 36, 44, 41, 42, 51, 54, 71, 
46, 55, 56, 57, 62, 73

8 5 Soy Páramo
Alvaro Orbe, Diego  Ramirez, Raul Aviles, 
Indira Burgos

9:34:20 18:59:17 9:24:57 17 72 72 9:34:20 18:59:17 9:24:57 0:20:31 5:12:13 0:53:40 1:09:54 1:48:39
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 35, 43, 41, 54, 91, 
57, 74

9 8 Impulso Corazón 
Klever Villacres, Juan Gaibor, Alejandrina 
Villacres, Oscar Anrango

9:35:01 18:45:04 9:10:03 22 97 50 47 9:35:01 18:45:04 9:10:03 0:16:21 1:07:43 1:22:58 3:05:59 3:17:02
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 35, 36, 43, 44, 51, 
54, 71, 91, 46, 57, 61, 74

Ingreso y uso de camino prohibido 
en etapa 4

10 7 Farmacias Mia Yober Aguirre, Andres Cruz 9:32:44 20:25:05 10:52:21 24 105 99 6 9:32:44 20:25:05 10:52:21 0:17:09 1:59:42 1:19:57 2:28:59 4:46:34
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 35, 36, 43, 44, 41, 
42, 51, 54, 71, 46, 61, 64, 65, 93
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1 41 A2 Aventura Milton Jara, Oscar  Basantes 9:30:39 18:51:18 9:20:39 25 111 111 9:30:39 18:51:18 9:20:39 0:18:44 1:38:25 1:16:42 2:44:19 3:22:29
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 52, 53, 35, 36, 43, 44, 41, 
42, 51, 54, 71, 55, 56, 57, 74, 81, 73

2 40 Equipo Kawri 1 Andres  Mogollon, Carlos Naranjo 9:30:10 19:09:18 9:39:08 20 89 89 9:30:10 19:09:18 9:39:08 0:19:18 1:58:41 0:44:12 2:01:07 4:35:50
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 53, 36, 44, 42, 51, 54, 71, 
46, 61, 64, 65, 93

3 49 Wari Nicole Almeida, Liceth Muñoz 9:31:37 19:11:15 9:39:38 20 85 85 9:31:37 19:11:15 9:39:38 0:19:38 2:03:13 1:33:17 0:29:12 5:14:18
31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 45, 53, 35, 36, 43, 44, 55, 56, 
57, 62, 63, 74, 73

4 42 Cantinflas Y Chavita Elizabeth Zambrano, Roberto Villacis 9:31:09 18:29:45 8:58:36 17 73 73 9:31:09 18:29:45 8:58:36 0:20:24 2:15:01 1:22:04 0:43:26 4:17:41
31, 32, 33, 34, 38, 39, 45, 52, 53, 36, 44, 46, 57, 61, 64, 
65, 74
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Aventura Damas
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